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Możliwość pobytu i pracy cudzoziemców po zakończeniu się ważności dokumentu pobytowego oraz 
oświadczenia w czasie trwania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii.

Jeżeli ostatni dzień okresu pobytu cudzoziemca na podstawie wizy krajowej lub zezwolenia na pobyt 
czasowy, przypada w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, ogłoszonego w 
związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, okres pobytu na podstawie tej wizy lub zezwolenia na 
pobyt czasowy oraz okres ważności tej wizy lub zezwolenia na pobyt czasowy ulega przedłużeniu z mocy 
prawa do upływu 30 dnia następującego po dniu odwołania tego ze stanów, który obowiązywał jako 
ostatni.

Przedłużenie legalności pobytu nie będzie wiązało się z umieszczeniem w dokumencie podróży 
cudzoziemca nowej naklejki wizowej, wydaniem nowej karty pobytu czy innych dokumentów. Nie 
będzie także konieczne składanie żadnych wniosków.

W przypadku cudzoziemców przebywających w Polsce na podstawie krótkoterminowych tytułów 
pobytowych (w tym w ramach ruchu bezwizowego, wizy Schengen), uznanie pobytu za legalny na 
powyższych zasadach, będzie dotyczyło tylko osób, które 14 marca 2020 r. były w Polsce na podstawie 
takich tytułów. Nie dotyczy natomiast osób, które wjechały do Polski później – w takiej sytuacji 
cudzoziemiec może skorzystać z warunkowego legalnego pobytu i złożenia wniosku o zezwolenie na 
pobyt w przedłużonym terminie.

Jeżeli w oświadczeniu o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, wpisanym do ewidencji 
oświadczeń, wskazano okres pracy, którego koniec przypada w okresie stanu zagrożenia epidemicznego 
lub stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, cudzoziemiec może 
wykonywać pracę określoną oświadczeniem na rzecz podmiotu, który złożył oświadczenie, w okresie lub 
okresach nieobjętych oświadczeniem do upływu 30 dnia następującego po dniu odwołania tego ze 
stanów, który obowiązywał jako ostatni, bez zezwolenia na pracę.
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